Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0554/2022
Em, 04 de julho de 2022

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A
REFORMA DO CALÇAMENTO E A PODA DAS
ÁRVORES EM TODA EXTENSÃO DA AVENIDA
HENRIQUE TERRA, RUA HENRIQUE TERRA E
AVENIDA PRAIA DAS PALMEIRAS, NESTE
MUNICÍPIO

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº. Sr. Prefeito solicitando a Reforma do calçamento e a Poda das árvores em toda
extensão da Avenida Henrique Terra, Rua Henrique Terra e Avenida Praia das
Palmeiras, neste Município.

Sala das Sessões, em 04 de julho de 2022.

LEONARDO MENDES DE ABRANTES
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Esta propositura abrange o calçamento e poda das árvores de toda extensão da
Avenida Henrique Terra (em seu início no Centro Reabilitação), passando pela Rua
Henrique Terra e terminando na Avenida Praia das Palmeira (em seu final na entrada do
canal na Praia do Siqueira), nessa extensão existe a pratica de atividades físicas e as
calçadas danificadas e os galhos das árvores acabam atrapalhando a pratica das
atividades físicas.

Diante do exposto apresento essa Indicação, na certeza do apoio dos Nobres
Vereadores e das providências do Poder Executivo.